
Città di Potenza
 

Ordinanza n. 349                                                                            Potenza, 20/09/2017
IL DIRIGENTE

Considerato che:
-  la  Commissione  Europea  promuove  ogni  anno,  dal  16  al  22  settembre,  la  Settimana  Europea  della  Mobilità
Sostenibile  che  ha  l’obiettivo  di  promuovere  l’utilizzo  di  mezzi  di  trasporto  alternativi  all’auto  privata  per  gli
spostamenti quotidiani;
- gli eventi e l’interesse sul tema sono cresciuti a tal punto che quest’anno la durata delle iniziative è stata prolungata
fino al 30 settembre e, in particolare, nella città di Potenza l’Associazione ciclOstile FIAB promuove, in tale periodo,
alcuni appuntamenti con lo scopo di stimolare la cittadinanza all’uso di mezzi di trasporto alternativi;
- il Comune di Potenza, per il tramite dell’Assessorato alla Mobilità, intende partecipare attivamente a tali iniziative di
mobilità sostenibile e, allo scopo, oltre a promuovere la Settimana Europea della Mobilità Sostenibile sul proprio sito
istituzionale, ha aderito alla richiesta di chiudere al traffico motorizzato viale dell’Unicef per la giornata di domenica 24
settembre 2017 per l’evento denominato “CAR-FREE DAY”;
Ritenuto che per  il  regolare  svolgimento  del  suddetto  evento  occorre,  nell’interesse  generale,  regolamentare  la
circolazione dei veicoli lungo le vie interessate;
Visto l’art. 107 del D. Lgs .267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
Vist gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L.vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di esecuzione
D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

per consentire il regolare svolgimento in sicurezza dell’evento “CAR-FREE DAY”
dalle ore 9.00 alle ore 14.00 del giorno 24 settembre 2017

I S T I T U I S C E 
il divieto di circolazione in viale dell’Unicef, ad esclusione delle biciclette - anche a pedalata assistita - utilizzate per
partecipare  all’evento,  a  partire  dalla  nuova  rotatoria  (che  resta  esclusa dalla  chiusura  al  traffico  veicolare)  in
corrispondenza dell’intersezione con via Roma, fino alla rotatoria (che viene inclusa nella chiusura al traffico veicolare)
in corrispondenza dell’intersezione con via Tirreno, galleria Unità d’Italia e viadotto Vaccaro;

DISPONE
la chiusura delle seguenti strade confluenti nella rotatoria di viale dell’Unicef che sarà chiusa e resa disponibile per lo
svolgimento dell’evento:  galleria Unità d’Italia, Via Tirreno (tratto terminale scendendo dal Serpentone), viadotto
Vaccaro;
- i veicoli in circolazione sulla rotatoria sottostante il viadotto Vaccaro dovranno proseguire in direzione di via degli
Oleandri o via del Gallitello;
- i veicoli in circolazione sulla nuova rotatoria di via Roma dovranno proseguire sulla stessa via;
- gli eventuali veicoli in sosta nel parcheggio di viale dell’Unicef o provenienti dalle strade vicinali ivi confluenti non
potranno immettersi  su  detta strada  prima della  conclusione dell’evento,  salvo diverse  disposizioni  del  personale
addetto all’espletamento dei servizi  di Polizia Locale che, previa scorta, ne potrà consentire il  deflusso in assoluta
sicurezza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
La presente Ordinanza,
- può essere revocata, per sopravvenute esigenze, in qualsiasi momento;  
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

1) alla U.D. Manutenzione Urbana - Ufficio Segnaletica;
2) al Corpo di Polizia Locale;

- viene trasmessa altresì per opportuna conoscenza a:
 Prefettura di Potenza;
 Questura di Potenza;
 Carabinieri;
 Polizia Stradale;
 Guardia di Finanza;
 Azienda Ospedaliera San Carlo;
 118;
 VIGILI DEL FUOCO;
 TROTTA BUS;
 Associazione Ciclostile FIAB                                       p. IL DIRIGENTE

                                                                                                                                      (Arch. Giancarlo Grano)
art.56 c. 1 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv.

 il Responsabile
    settimana europea mobilità sostenibile.odt                                                                (Ing. Stefano Viggiano)

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


	I S T I T U I S C E
	DISPONE

